P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  p r o f .  C o l l e

 R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8  -  E - m a i l :  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

 E-mail para Protocolo: protocolo@embuguacu.sp.leg.br

 PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº 011/2023

CONCEDE MEDALHA DE MÉRITO EM COMEMORAÇÃO AO DIA
INTERNACIONAL DA MULHER À TAMARA CORREIA MACEDO DE
SOUZA.

Prof. Colle, Vereador no uso das atribuições que lhes são conferidas por Lei propõe
o seguinte:

Art. 1º. Concede Medalha de Mérito <Dia Internacional das Mulheres= à Tamara
Correia Macedo De Souza.

Art. 2º. As despesas decorrentes deste Decreto Legislativo serão cobertas com
recursos próprios de verbas consignadas no orçamento.

Art. 3º. Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação.

Plenário Benedicto Roschel de Moraes, aos 23 (vinte e três) dias do mês de
fevereiro de 2023.

Hércules Ronaldo Inácio da Silva

Vereador Prof. Colle – MDB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  p r o f .  C o l l e

 R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8  -  E - m a i l :  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

 E-mail para Protocolo: protocolo@embuguacu.sp.leg.br

JUSTIFICATIVA:

Tamara Correia Macedo De Souza se mudou para o município de Embu-

Guaçu há mais de 20 anos.

Casada com o Orlando Protásio desde os 17 anos de idade, com quem teve

dois, a Beatriz de 18 anos e o Matheus de 23 anos de idade.

Quando se mudou pra Embu-Guaçu começou a trabalhar no mercado Ayumi,

onde em paralelo fazia faculdade de enfermagem.

Mais tarde, Tamara decidiu apostar em seus dotes como vendedora e a

vender roupas, onde ficou conhecida por muitos no município, em especial

no distrito do Cipó.

Em 2021, o então vereador Prof. Colle fez o convite a fazer parte da sua

equipe de trabalho, onde vem exercendo com grade sabedoria e esmero.

Tamara é mulher de força, mulher de bem, de conduta exemplar, uma cidadã

honrada e trabalhadora, cumpridora fiel de seus deveres para com seus

semelhantes e a nossa comunidade, merecedora da justa homenagem.

Hércules Ronaldo Inácio da Silva

Vereador Prof. Colle – MDB

P O D E R  L E G I S L A T I V O

C Â M A R A  M U N I C I P A L  D E  E M B U - G U A Ç U

G a b i n e t e  d o  V e r e a d o r  p r o f .  C o l l e

 R u a  E m í l i a  P i r e s ,  1 3 5  -  E m b u - G u a ç u  -  S P  -  C E P   0 6 9 0 0 - 1 3 0
T e l . :  4 6 6 1 - 5 8 3 8  -  E - m a i l :  c a m a r a @ e m b u g u a c u . s p . l e g . b r

 E-mail para Protocolo: protocolo@embuguacu.sp.leg.br

APOIO:

Joaquim da Aposentadoria
Vereador Presidente – PP

Carlinhos
Vereador – REPUBLICANOS

Prof. Carlos Shyton
Vereador – CIDADANIA

Edmilson Cabeleireiro
Vereador – MDB

Engenheiro Barros
Vereador – PTB

Isaias Coelho
Vereador-CIDADANIA

João Sené
Vereador – União Brasil

Joãozinho do Cavalo
Vereador – PTB

Clebinho Jogador
Vereador

Toninho Valflor
Vereador – MDB

Lucas da Saúde
Vereador – PSC

Maicon Siqueira
Vereador – PSC